
 Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/05/2019 1 

Zittingsverslag raad voor 
maatschappelijk welzijn 

28 mei 2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Marianne Gorre voorzitter 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht,  

Bram De Winne, Claudine De Pauw, Freija Colpaert,  

Herman Maudens, Ira Lina Piscador, Jan Tondeleir,  

Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot,  

Kathy Mercie-Mertens, Leentje Grillaert,  

Mieke De Roeve, Paul Lauwers, Peter Blancquaert,  

Sabas Moschidis, Sofie Wijmeersch, Stefaan De Greve,  

Tony Van Heuverswyn, Wouter Bracke raadsleden 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd:  

Afwezig: Walter Govaert raadslid 

 

1. Goedkeuring notulen van 23 april 2019 

De raad keurt dit goed. 

2. Goedkeuring Informatieveiligheidsbeleid OCMW Wetteren 

Informatiebeveiliging is een beleidsverantwoordelijkheid van het bestuur. Voor OCMW 

Wetteren is nog geen informatieveiligheidsbeleid goedgekeurd. Het informatieveiligheids-

beleid is de basis waarop maatregelen ter bescherming van informatiebeveiliging op 

worden uitgebouwd en geeft hier richting aan. 

Gelet op het feit dat OCMW Wetteren en Gemeentebestuur Wetteren sinds 1 januari 2019 

één organisatie vormen is het informatieveiligheidsbeleid van OCMW Wetteren gelijkaardig 

aan dat van Gemeentebestuur Wetteren dat op 24 mei 2018 door de gemeenteraad werd 

goedgekeurd. Door de scheiding van het secretariaat van OCMW en gemeente voor 1 

januari 2019 en de aanstelling van een nieuwe Functionaris voor Gegevensbescherming 

door het Vast Bureau op 8 april 2019 was het eerder niet mogelijk om het 

informatieveiligheidsbeleid van OCMW Wetteren ter goedkeuring voor te leggen aan de 

Raad voor Maatschappelijk Welzijn. 

 

De administratie stelt voor om het informatieveiligheidsbeleid van OCMW Wetteren goed te 

keuren. 



 Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/05/2019 2 

De raad keurt dit goed. 

DE RAAD 

 Gelet op de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de Raad van 27 

april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband met de 

verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die gegevens en 

tot intrekking van richtlijn 95/46/EG (Algemene Verordening Gegevensbescherming) 

 Gelet op de Wet van 30 juli 2018 betreffende de bescherming van natuurlijke personen 

met betrekking tot de verwerking van persoonsgegevens  

 Gelet op het Decreet van 18 juli 2008 betreffende het elektronische bestuurlijke 

gegevensverkeer 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 23 november 2018 betreffende de 

functionarissen voor gegevensbescherming, vermeld in artikel 9 van het decreet van 18 

juli 2008 betreffende het elektronische bestuurlijke gegevensverkeer 

 Gelet op het besluit van het Vast Bureau van 8 april 2019 werd ondergetekende 

aangewezen als functionaris voor gegevensbescherming 

 Overwegende dat de Verordening (EU) 2016/679 van het Europees Parlement en de 

Raad van 27 april 2016 betreffende de bescherming van natuurlijke personen in verband 

met de verwerking van persoonsgegevens en betreffende het vrije verkeer van die 

gegevens en tot intrekking van richtlijn 95/46/EG (Algemene Verordening 

Gegevensbescherming) in artikel 24 (lid 1 en 2) bepaalt dat “De 

verwerkingsverantwoordelijke passende technische en organisatorische maatregelen 

neemt om te waarborgen en te kunnen aantonen dat de verwerking in 

overeenstemming met deze verordening wordt uitgevoerd. […] Wanneer zulks in 

verhouding staat tot de verwerkingsactiviteiten, omvatten de bedoelde maatregelen een 

passend gegevensbeschermingsbeleid dat door de verwerkingsverantwoordelijke wordt 

uitgevoerd.” 

 Overwegend dat de Algemene Verordening Gegevensbescherming in artikel 39, lid 1, b) 

bepaalt dat de functionaris voor gegevensbescherming onder andere “toeziet op de 

naleving van deze verordening, van andere Unierechtelijke of lidstaatrechtelijke 

gegevensbeschermingsbepalingen en van het beleid van de 

verwerkingsverantwoordelijke of de verwerker met betrekking tot de bescherming van 

persoonsgegevens […].” 

 Overwegende dat de Wet van 30 juli 2018 betreffende de bescherming van natuurlijke 

personen met betrekking tot de verwerking van persoonsgegevens in artikel 50 bepaalt 

dat “Rekening houdend met de aard, de reikwijdte, de context en de doeleinden van de 

verwerking, alsmede met de qua waarschijnlijkheid en ernst uiteenlopende risico's voor 

de rechten en vrijheden van natuurlijke personen, treft de verwerkingsverantwoordelijke 

passende technische en organisatorische maatregelen. Wanneer zulks in verhouding 

staat tot de verwerkingsactiviteiten, omvatten deze maatregelen de uitvoering van een 

passend gegevensbeschermingsbeleid door de verwerkingsverantwoordelijke.”  

 Overwegende dat het Decreet van 18 juli 2008 betreffende het elektronische 

bestuurlijke gegevensverkeer in artikel 10/7, §1 bepaalt dat “De Vlaamse 

toezichtcommissie […] houdt rekening met het informatieveiligheidsbeleid en met de 



 Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/05/2019 3 

stand van de techniek, de uitvoeringskosten, alsook met de aard, de omvang, de context 

en de verwerkingsdoeleinden en de qua waarschijnlijkheid en ernst uiteenlopende 

risico's voor de rechten en vrijheden van personen.” 

 Overwegende dat het Besluit van de Vlaamse regering van 23 november 2018 

betreffende de functionarissen voor gegevensbescherming in artikel 3, tweede lid, 1° 

bepaalt dat de functionaris voor gegevensbescherming op eigen initiatief een advies kan 

uitbrengen  

 Overwegende dat het Besluit van de Vlaamse regering van 23 november 2018 

betreffende de functionarissen voor gegevensbescherming in artikel 3, tweede lid, 2° 

bepaalt dat de functionaris voor gegevensbescherming voor de verantwoordelijke voor 

het dagelijks bestuur een ontwerp van veiligheidsplan opstelt. Een dergelijk plan kan 

alleen gestalte gegeven worden als de organisatie ook over een beleid beschikt omtrent 

informatiebeveiliging. Een veiligheidsplan is een opsomming van een aantal stappen om 

van een bestaande naar een gewenste situatie te komen: de gewenste situatie wordt 

met behulp van dit beleid geschetst. 

 Overwegende dat het Besluit van de Vlaamse regering van 23 november 2018 

betreffende de functionarissen voor gegevensbescherming in artikel 7 bepaalt dat: “In 

het kader van zijn taken bevordert en ziet de functionaris voor de gegevensbescherming 

overeenkomstig artikel 39, lid 1, b), van de algemene verordening gegevensbescherming 

toe op de naleving van de voorschriften voor de gegevensbescherming, opgelegd door 

de algemene verordening gegevensbescherming, de regelgeving over de bescherming 

van natuurlijke personen bij de verwerking van persoonsgegevens en het beleid van de 

verwerkingsverantwoordelijke over de bescherming van persoonsgegevens.” 

 Overwegende dat vanuit de Gegevensbeschermingsautoriteit (GBA, de vroegere 

Privacycommissie of CBPL) Referentiemaatregelen voor de beveiliging van elke 

verwerking van persoonsgegevens bestaan 

 Overwegende dat vanuit de Gegevensbeschermingsautoriteit (GBA, de vroegere 

Privacycommissie of CBPL) Richtsnoeren met betrekking tot de informatiebeveiliging 

van persoonsgegevens in steden en gemeenten bestaan 

 Overwegende dat het om al die redenen aangewezen is om advies uit te brengen 

omtrent volgende aangelegenheid: goedkeuring informatieveiligheidsbeleid. 

 

Stemming 

 

voor: 25 Alain Pardaen, Marianne Gorre, Robbe De Wilde, 

Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, 

Herman Strobbe, Lieve De Gelder, Albert De Geyter, 

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine De Pauw, 

Freija Colpaert, Herman Maudens, Ira Lina Piscador, 

Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 

Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, Paul Lauwers, 

Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Sofie Wijmeersch, 

Tony Van Heuverswyn 

tegen: 0  

onthouding: 3 Kathy Mercie-Mertens, Stefaan De Greve, Wouter Bracke 



 Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/05/2019 4 

BESLUIT: 

Art. 1: het informatieveiligheidsbeleid van OCMW Wetteren goed te keuren. 

 

Raadslid Van Heuverswyn vraagt of de bevoegde ambtenaar voor de gemeente en het 

OCMW dezelfde persoon is. 

Schepen De Gelder  bevestigt dit. 

 

3. ASZ: aanstelling afgevaardigden algemene vergadering en raad van 

bestuur 

Op 26 april 2019 werd het Ministerieel besluit uitgevaardigd waarbij de besluiten van de 

raden voor maatschappelijk welzijn van het OCMW van Geraardsbergen van 29 oktober 

2018, van het OCMW Aalst van 11 december 2018 en van het OCMW Wetteren op 12 

december 2018 tot oprichting van een publiekrechtelijke vereniging genaamd A.S.Z. 

autonome verzorgingsinstelling, overeenkomstig titel VIII, hoofdstuk I, van het decreet van 

19 december 2008 betreffende de organisatie van de openbare centra werden 

goedgekeurd. 

 

Op de OCMW raad van 29/1/2019 werden volgende personen in de huidige vereniging  

(ASZ 1.0) aangesteld: 

 als lid met stemrecht in de algemene vergadering van het ASZ: 

o Mevrouw Lieve De Gelder 

o De heer Karel Van Imschoot 

o De heer Herman Maudens 

o Mevrouw Marianne Gorré 

 als lid met raadgevende stem in de algemene vergadering van het ASZ 

o De heer Herman Strobbe 

 als bestuurder in raad van bestuur van het ASZ 

o De heer Karel Van Imschoot 

 als lid in het directiecomité van het ASZ. 

o De heer Herman Strobbe 

In de statuten van de nieuwe vereniging genaamd A.S.Z. autonome verzorgingsinstelling 

(ASZ 1.1) wordt voorzien: 

 wat de algemene vergadering betreft, dat de deelgenoot OCMW Wetteren één 

afgevaardigde moet aanduiden; 

 dat de vereniging wordt bestuurd door een raad van bestuur, samengesteld uit de 

afgevaardigden van de bestuurders.  Het OCMW Wetteren heeft hier één afgevaardigde. 

 



 Notulen raad voor maatschappelijk welzijn 28/05/2019 5 

Aan de raad wordt nu gevraagd 1 afgevaardigde in de algemene vergadering en 1 

afgevaardigde in raad van bestuur aan te duiden. 

 

De raad keurt dit goed. Marianne Gorré wordt aangesteld als afgevaardigde in de algemene 

vergadering en Herman Strobbe als afgevaardigde in de raad van bestuur. 

 

 Gelet op de brief van ASZ van 17/4/2019 in verband met de oprichting van een nieuwe 

vereniging voor het ASZ (ASZ 1.1) onder voorbehoud van goedkeuring van de minister 

van Binnenlands Bestuur; 

 Overwegende dat in de zitting van 29/1/2019 volgende personen in de huidige 

vereniging (ASZ 1.0) werden aangesteld: 

o als lid met stemrecht in de algemene vergadering van het ASZ: 

 Mevrouw Lieve De Gelder 

 De heer Karel Van Imschoot 

 De heer Herman Maudens 

 Mevrouw Marianne Gorré 

o als lid met raadgevende stem in de algemene vergadering van het ASZ 

 De heer Herman Strobbe 

o als bestuurder in raad van bestuur van het ASZ 

 De heer Karel Van Imschoot 

o als lid in het directiecomité van het ASZ. 

 De heer Herman Strobbe 

 Overwegende dat, onder voorbehoud van goedkeuring van de minister van Binnenlands 

Bestuur, het verlijden van de akte en de installatievergadering van de nieuwe vereniging 

(ASZ 1.1) werd vastgelegd op 21 mei 2019; 

 Overwegende dat er 1 afgevaardigde voor de algemene vergadering en 1 afgevaardigde 

voor de raad van bestuur door de raad voor maatschappelijk welzijn moeten worden 

aangeduid voor de nieuwe vereniging (ASZ 1.1); 

 Overwegende dat de afgevaardigde in algemene vergadering moet verschillen van de 

afgevaardigde in de raad van bestuur; 

 Overwegende dat dit agendapunt bij hoogdringendheid op de agenda van de zitting 

van 23 april 2019 werd geplaatst;  

 Overwegende dat na stemming de vereiste tweederdemeerderheid voor het toevoegen 

van een agendapunt aan de agenda bij hoogdringendheid niet werd gehaald; 

 Overwegende dat hierdoor het agendapunt werd uitgesteld naar de zitting van 22 mei 

2019. 

Stemming 

 afgevaardigde algemene vergadering: Marianne Gorré 

voor: 15 

tegen: 7 

onthouding 0 

blanco: 

ongeldig:  

1 

5 

 



 

 

 afgevaardigde raad van bestuur: Herman Strobbe 

voor: 15 

tegen: 7 

onthouding: 

blanco: 

ongeldig:  

0 

1 

5 

 

BESLUIT: 

Art. 1: de raad voor maatschappelijk welzijn stelt mevrouw Marianne Gorré, wonende 

Kortewagenstraat 81, 9230 Wetteren, e-mailadres marianne.gorre@wetteren.be aan als 

afgevaardigde voor de algemene vergadering van het ASZ 1.1. 

Art. 2: de raad voor maatschappelijk welzijn stelt de heer Herman Strobbe, wonende Den 

Blakkenlaan 5, 9230 Wetteren, e-mailadres herman.strobbe@wetteren.be aan als 

afgevaardigde voor de raad van bestuur van het ASZ 1.1. 

Art. 3: Afschrift van dit besluit zal overgemaakt worden aan het ASZ. 

 

Raadslid Van Heuverswyn  leest een passage voor uit een communicatie met de algemeen 

directeur van het ASZ. “De vraag die aan bod is in het directiecomité en in de raad van 

bestuur van het ASZ is te zorgen voor een maximale continuïteit voor deelgenoot Wetteren 

die slechts over telkens 1 bestuurder zal beschikken. Daarbij wordt voorgesteld om in de 

toekomst te voorzien in twee verschillende afgevaardigden waarbij de bestuurder-

afgevaardigde in ASZ 1.0 als waarnemer zou kunnen aanwezig zijn op de zitting van de 

raad van bestuur van ASZ 1.1 en omgekeerd. Op deze manier blijven twee personen steeds 

op de hoogte van het reilen en zeilen van de twee verenigingen en kunnen zij ook voor 

elkaars vervanging instaan.” 

Dit is een belangrijke passage is die wijst op twee zaken. Ten eerste dat er continuïteit moet 

zijn door twee verschillende afgevaardigden aan te stellen in de 1.0 en 1.1, die elkaar 

kunnen vervangen en op de hoogte houden. We moeten dus rekening houden met het 

voorstel van mevrouw Siaux.  

Burgemeester Pardaen: Er is rekening mee gehouden. We vragen om vandaag het 

volgende goed te keuren: de heer Strobbe zit effectief in 1.1 en raadslid Van Imschoot volgt 

mee als waarnemer zonder stemrecht. Mocht er dus iemand afwezig zijn, mag hij in 

principe geldig mee stemmen. Zo is dat dus ook afgesproken, en zo staat ook in de 

statuten vermeld. 

Raadslid Van Heuverswyn wijst erop dat daarmee nog niemand van de minderheid 

aanwezig is. Wij hebben dat onderwerp al paar keer besproken. In december stond de 

oprichting van ASZ 1.1 op de dagorde van de raad van maatschappelijk welzijn. Het werd 

toen goedgekeurd met een meerderheid van 7 op 11 stemmen. Twee van de zeven waren 

van de raadsleden van Open VLD, na herhaaldelijk aandringen door de schepen. Er is toen 

geopperd dat het voor iedereen wenselijk was dat ook een lid vanuit de oppositie aan de 



 

 

bestuursorganen zou kunnen deelnemen. Nu blijkt dat dus niet kunnen. Wij betreuren dit 

zeer ernstig en hopen dat u nog misschien tot inzicht kunt komen. 

Burgemeester Pardaen:  Ik keer meestal niet terug op mijn woorden die ik uitsproken heb. 

Mevrouw Gorré zal in de 1.1. haar ontslag indienen zodra deze geformaliseerd is. Zo komt  

er een plaats vrij voor iemand van de minderheid. 

Raadslid Van Heuverswyn:  Dat is de algemene vergadering. Daar bekomt men niet 

dezelfde informatie en inbreng. 

Burgemeester Pardaen: De algemene vergadering is het beslissende orgaan, waar alles 

moet worden goedgekeurd wat op de raad van bestuur wordt voorgekauwd.  

 

4. TMVS dv: algemene jaarvergadering 11 juni om 18 u 

De eerstvolgende vergadering van TMVS dv vindt plaats op 11 juni 2019 om 18 u te Gent. 

 

Op de dagorde staan volgende agendapunten: 

1.  Toetredingen 

2. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 

o a. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2018 

o b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2018 

3. Verslag van de commissaris (lid IBR) 

4. Verlenen van kwijting aan de bestuurders 

5. In overeenstemming brengen van het register van de deelnemers 

6. Statutaire benoemingen – raad van bestuur 

7. Aanstelling commissaris (lid IBR) 

8. Varia en mededelingen 

 

Tijdens de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 februari 2019 werd Jan Tondeleir 

aangesteld als afgevaardigde en werd Herman Maudens aangeduid als plaatsvervanger 

voor de duur van de legislatuur. Aan de raad wordt gevraagd de agenda goed te keuren en 

de aanstelling van de afgevaardigden te bevestigen. Dit agendapunt staat eveneens 

geagendeerd op  de dagorde van de gemeenteraad van 28 mei 2019. 

 

De raad keurt dit goed. 

 

 Gelet op het feit dat de gemeente Wetteren aangesloten is bij TMVS dv; 

 Gelet op de statuten van TMVS dv;  

 Gelet op de oproepingsbrief voor de algemene jaarvergadering van TMVS dv op 11 juni 

2019, waarin de agenda werd meegedeeld;  

 Gelet de bepalingen van het Decreet Lokaal Bestuur; 

 Overwegende dat Jan Tondeleir en Herman Maudens respectievelijk werden aangeduid 

als afgevaardigde en plaatsvervanger tijdens de raad voor maatschappelijk welzijn van 

28 februari 2019; 

Stemming 



 

 

voor: 25 Alain Pardaen, Marianne Gorre, Robbe De Wilde, 

Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, Piet Van Heddeghem, 

Herman Strobbe, Lieve De Gelder, Albert De Geyter, 

Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Claudine De Pauw, 

Freija Colpaert, Herman Maudens, Ira Lina Piscador, 

Jan Tondeleir, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 

Leentje Grillaert, Mieke De Roeve, Paul Lauwers, 

Peter Blancquaert, Sabas Moschidis, Sofie Wijmeersch, 

Tony Van Heuverswyn 

tegen: 0  

onthouding: 3 Kathy Mercie-Mertens, Stefaan De Greve, Wouter Bracke 

BESLUIT: 

Art. 1: De raad voor maatschappelijk welzijn  beslist goedkeuring te verlenen aan de punten 

op de agenda van de algemene jaarvergadering TMVS dv van 11 juni 2019 en de daarbij 

behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten:  

1. Toetredingen 

2. Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 

3. a. Goedkeuring van de jaarrekening voor het boekjaar 2018 

b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2018 

4. Verslag van de commissaris (lid IBR) 

5. Verlenen van kwijting aan de bestuurders 

6. In overeenstemming brengen van het register van de deelnemers 

7. Statutaire benoemingen – raad van bestuur 

8. Aanstelling commissaris (lid IBR) 

9. Varia en mededelingen 

 

Art. 2: De raad draagt de aangeduide vertegenwoordiger/plaatsvervangend 

vertegenwoordiger op om namens het bestuur alle akten en bescheiden met betrekking 

tot de algemene jaarvergadering van TMVS dv vastgesteld op 11 juni 2019, te 

onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing van de 

gemeenteraad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de agendapunten van 

voormelde algemene vergadering. 

Art. 3: Een afschrift van dit besluit zal worden toegezonden: 

 hetzij per post t.a.v. TMVS dv, p/a TMVW, Stropstraat 1 te 9000 Gent,  

 hetzij per elektronische post, 20190611AVTMVS@farys.be,  

5. Ethias Co cvba: aanstelling afgevaardigde en plaatsvervanger voor 

algemene vergadering 

Ingevolge de statutenwijzigingen van 27 december 2017 en gelijktijdig de overdracht van 

de verzekeringsactiviteiten “arbeidsongevallen” werd de onderlinge verzekeringsvereniging 



 

 

Ethias Gemeen Recht omgevormd tot een coöperatieve vennootschap met de naam 

EthiasCo cvba. 

 

De eerstvolgende vergadering vindt plaats op 13 juni 2019 om 10.00 u te Brussel. 

Op de dagorde staan volgende agendapunten: 

1.  Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 

2. Goedkeuring van de jaarrekeningen afgesloten op 31 december 2018 en bestemming 

van het resultaat 

3. Kwijting te verlenen aan de bestuurders voor hun mandaat 

4. Kwijting te verlenen aan de commissaris voor zijn opdracht 

5. Statutaire benoemingen 

 

Aan de raad wordt gevraagd om een afgevaardigde en plaatsvervanger aan te duiden voor 

de duur van de legislatuur. 

 

De raad keurt dit goed. Karel Van Imschoot wordt aangesteld als afgevaardigde en Lieve De 

Gelder als plaatsvervangend afgevaardigde in de algemene vergadering. 

 

 Gelet op de brief van Ethias Co van 29 april 2019; 

 Overwegende dat ingevolge de statutenwijzigingen van 27 december 2017 en 

gelijktijdig de overdracht van de verzekeringsactiviteiten “arbeidsongevallen” de 

onderlinge verzekeringsvereniging Ethias Gemeen Recht werd omgevormd tot een 

coöperatieve vennootschap met de naam EthiasCo cvba.; 

 Overwegende dat de eerstvolgende vergadering plaats vindt op 13 juni 2019 om 10.00 u 

te Brussel; 

 Overwegende dat op de dagorde volgende agendapunten staan: 

o Verslag van de raad van bestuur over het boekjaar 2018 

o Goedkeuring van de jaarrekeningen afgesloten op 31 december 2018 en 

bestemming van het resultaat 

o Kwijting te verlenen aan de bestuurders voor hun mandaat 

o Kwijting te verlenen aan de commissaris voor zijn opdracht 

o Statutaire benoemingen 

 Overwegende dat voor de algemene vergadering een vertegenwoordiger kan worden 

aangeduid; 

 Gelet op het voorstel om een vertegenwoordiger en plaatsvervanger aan te duiden voor 

de duur van de legislatuur. 

Stemming 

 afgevaardigde: Karel Van Imchoot 

voor: 20 op naam van Karel Van Imschoot 

voor: 1 op naam van Johan D’Hauwe 

voor: 1 op naam van Freija Colpaert 

voor: 1 op naam van Robbe De Wilde 

tegen: 1 

onthouding: 0 



 

 

Blanco: 4 

 plaatsvervangend afgevaardigde: Lieve De Gelder 

voor: 20 op naam van Lieve De Gelder 

voor: 1 op naam van Johan D’Hauwe 

voor: 1 op naam van Freija Colpaert 

voor: 1 op naam van Robbe De Wilde 

tegen: 1 

onthouding: 0 

Blanco: 4 

BESLUIT: 

Art. 1: De heer Karel Van Imschoot, wonende P.J. Charlottelaan 2, 9230 Wetteren,  

e-mailadres karel.vanimschoot@wetteren.be aan te duiden als afgevaardigde in de 

algemene vergadering voor de duur van de legislatuur. 

Art. 2: Mevrouw Lieve De Gelder, wonende Cooppallaan 32 te 9230 Wetteren, e-mailadres 

lieve.degelder@wetteren.be aan te duiden als plaatsvervangend afgevaardigde in de 

algemene vergadering voor de duur van de legislatuur. 

 

Vraag 1 Vraag raadslid Wijmeersch i.v.m. initiatief buitenschoolse opvang 

In de grote vakantie heb ik van meerdere ouders vernomen dat er wachtlijsten zijn voor juli 

en augustus. Voor juli zijn die grotendeels weggewerkt omdat de capaciteit is uitgebreid 

maar voor augustus zijn die wachtlijsten er nog steeds. Bent u van plan om daar nog naar 

te kijken, om naar eventueel nog verder op een andere locatie capaciteitsuitbereiding te 

doen, want nu vallen eigenlijk heel wat kinderen uit de boot het dan gaat vooral over de 

Iboompje in de Rozenstraat de kinderen die daar gewoon zijn van te gaan na school gaan 

daar ook meestal in de vakantie maar nu worden zij eigenlijk van hun plaats gedrumpt 

omdat er andere kinderen ook toegang hebben tot die buitenschoolse opvang dat zijn ook 

kinderen die geen domicilie hebben in Wetteren en ik merk ook in andere gemeenten 

hebben eerst de kinderen van de eigen gemeente voorrang. Als er dan nog plaats is, dan 

kunnen andere kinderen die bijvoorbeeld een andere band hebben door de grootouders 

die daar wonen daar ook terecht maar nu vallen eigenlijk heel wat kinderen en zijn klein 

kinderen ik spreek over kleuters uit de boot in de maand augustus omdat zij geen plaats 

hebben en daarmee is mijn vraag kijkt u nog om ook in augustus die nood aan 

buitenschoolse opvang uit te breiden. Dank u. 

 

Schepen De Gelder:  ik zal daar schriftelijk op antwoorden na het vast bureau. Wij hebben 

dit uitvoerig besproken op het vorige vast bureau. Wij zijn met man en macht aan het 

zoeken naar oplossingen. In juli is het probleem grotendeels opgelost. Op het volgende vast 

bureau zoeken we ook naar een oplossing voor augustus, en zullen wij u dit schriftelijk 

meedelenen. 

 



 

 

Raadslid Wijmeersch : ik wens eraan toe te voegen dat het gaat om kleuters en kleinere 

kinderen die gehecht zijn aan die plaats. Veel ouders die in de omgeving wonen vragen 

ook een soort voorrangsmaatregel gelet op de mobiliteit.   

Vraag 2 Vraag raadslid Blancquaert i.v.m. inspectieverslag van rusthuis  

Ik heb een vraag die verband houd met de vraag van raadslid Van Der Gucht van de vorige 

raad voor maatschappelijke welzijn in verband met inspectieverslag van het rusthuis. Er 

ging toen onderzocht worden of dat verslag kon geüpload worden is dat onderzocht en is 

er al een resultaat. 

 

Schepen De Gelder : Er een commissie sociale zaken gepland op donderdag 13 juni. Het 

inspectieverslag zal daar uitvoerig besproken worden. 

 

 

 

 

 

de algemeen directeur, de voorzitter 

Pieter Orbie Marianne Gorre 

 


